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 ساخت‌وسازهای بی‌ضابطه؛ قفل ترافیک در سایه تخلفات ساختمانی
 در دنیـای پرشـتاب امـروز، شـهرهای بـزرگ بیـش از هر 
زمـان دیگـری نیازمنـد برنامه‌ریزی هوشـمندانه و پایبندی 
بـه اصـول دقیـق شهرسـازی هسـتند؛ افزایـش بی‌رویـه 
جمعیـت، گسـترش اسـتفاده از خودروهـای شـخصی و 
رشـد ناهماهنـگ پروژه‌های عمرانی سـیمای شـهرها را با 
چالش‌هـای پیچیـده‌ای همچـون ترافیک سـنگین روبه‌رو 

اسـت. کرده 
 بـه گـزارش ایمنـا، شـهرها نفـس نمی‌کشـند، خیابان‌هـا 
دیگـر برای عبـور طراحی نمی‌شـوند، بلکه بـه میدان‌های 
جنـگ خودروهـا تبدیـل شـده‌اند؛ ریشـه این بحـران فقط 
در افزایـش جمعیت نیسـت؛ تخلفات گسـترده سـاختمانی 
کـه بـه لطـف ضعـف قوانیـن رسـمیت پیـدا کرده اسـت، 
نقـش پررنگـی در انفجـار ترافیک‌هـای روزمـره دارد؛ هـر 
مجـوز خـارج از قاعده، هر برج سـر برافراشـته در کوچه‌ای 
باریـک، تکـه‌ای از ظرفیـت تنفسـی شـهر را می‌بلعـد. 
یـک  را  شهرسـازی  تخلفـات  نمی‌تـوان  دیگـر  امـروز 
مسـئله فنـی سـاده دانسـت؛ وقتـی در یک کوچـه باریک، 
بـه واسـطه یک سـاختمان چندیـن طبقه بـدون پارکینگ 
اسـتاندارد، ده‌هـا خـودرو اضافـه می‌شـود، زندگـی روزمـره 
سـاکنان فلـج می‌شـود؛ این فقط یـک تخلف سـاختمانی 
نیسـت، حملـه‌ای بـه کیفیـت زندگـی شـهروندان اسـت؛ 
پشـت هـر گـره ترافیکـی داسـتانی از تخلـف، بی‌برنامگی 
و سـوءمدیریتی آشـکار نهفتـه اسـت. بازنگـری فـوری و 
جـدی در قوانیـن شهرسـازی و اصلاح روندهـای کنونـی 
امـروز نـه یـک انتخـاب بلکه یک ضـرورت حیاتی اسـت؛ 
قوانیـن بایـد به‌جـای فـروش مجوز تخلـف، حافـظ منافع 
عمومی باشـند؛ شـهری کـه در برابر تخلفات کوتـاه بیاید، 
در برابـر فروپاشـی زندگـی شـهری هـم بی‌دفـاع خواهـد 
مانـد؛ اگـر قـرار اسـت خیابان‌های مـا از این حجـم خفقان 
و شـلوغی نجـات پیدا کننـد، چـاره‌ای جز اصلاح بنیادین 
در شـیوه اداره شـهرها نداریـم. شـهرهای بـزرگ بـه دلیل 
تراکـم بالای جمعیت و گسـتردگی فعالیت‌هـای اقتصادی، 
اجتماعـی و فرهنگـی نیازمند رعایت اصـول دقیق و علمی 
شهرسـازی هسـتند؛ نبـود توجـه بـه مبانـی توسـعه پایدار 
شـهری می‌توانـد آسـایش شـهروندان را بـه خطر انـدازد و 
کیفیـت زندگی شـهری را به‌شـدت کاهـش دهـد؛ در این 
میـان برنامه‌ریـزی صحیـح کاربـری زمیـن، پیش‌بینـی 
دقیـق زیرسـاخت‌های حمل‌ونقـل و خدمـات عمومـی و 
رعایـت ظرفیت‌های محیطی از جمله ارکان حیاتی توسـعه 
کلان‌شـهرهایی اسـت کـه بدون آن‌هـا مدیریت شـهر به 
بحرانی دشـوار بـدل خواهد شـد. ترافیک سـنگین یکی از 
بزرگ‌تریـن چالش‌هـای کلان‌شـهرهای ایـران بـه شـمار 
می‌رود؛ گسـترش بی‌رویه اسـتفاده از خودروهای شخصی، 
ضعـف در توسـعه حمل‌ونقـل عمومی و طراحی نامناسـب 
معابـر از عوامل اصلی این بحران هسـتند؛ تطابق نداشـتن 
ظرفیت شـبکه معابر بـا نیازهای ترافیکـی روزافزون نه‌تنها 
زمـان سـفر شـهروندان را افزایـش می‌دهـد، بلکه مصرف 
سـوخت، آلودگـی هـوا و فرسـایش زیرسـاخت‌ها را نیـز 
تشـدید می‌کنـد، ازایـن‌رو مدیریـت صحیـح حمل‌ونقـل 
شـهری نیازمنـد راهکارهایـی نظیـر تقویـت حمل‌ونقـل 

عمومـی، سیاسـت‌های محدودکننده خودروی شـخصی و 
هوشمندسـازی ترافیک اسـت. بارگذاری‌های بدون مطالعه 
و تخطـی از ضوابـط شهرسـازی نقـش قابل‌توجهـی در 
ناهماهنگی‌هـای ترافیکـی دارد؛ در بسـیاری از پروژه‌هـای 
شـهری انجام‌نـدادن مطالعات امکان‌سـنجی و اثرسـنجی 
ترافیکی، موجب شـده اسـت تراکم جمعیتی و کاربری‌های 
ناهماهنـگ در نقاط مختلف شـهر افزایش پیـدا کند؛ بدون 
رعایـت ارتفاع مجاز سـاختمان‌ها، کنتـرل تراکم جمعیت و 
تأمیـن خدمـات پیرامونـی نظم شـهری بر هم می‌خـورد و 
زیرسـاخت‌های موجود تحت‌فشـار مضاعف قـرار می‌گیرد، 
بنابرایـن توجـه بـه اصـول شهرسـازی نـه یـک انتخـاب، 
بلکـه یـک ضـرورت بـرای تـداوم حیـات شـهری اسـت. 
چـرا در کلان‌شـهرهایی کـه هـر روز صدهـا جلسـه برای 
نظم‌بخشـی بـه ساخت‌وسـاز برگـزار می‌شـود، همچنـان 
سـاختمان‌ها و برج‌هـای بی‌قانون سـر برمی‌آورند؟ سـال‌ها 
اسـت کـه بعضـی مسـئولان وعـده می‌دهنـد نظارت‌هـا 
سـخت‌گیرانه‌تر خواهـد شـد، امـا در عمـل بـا چنـد بـرگ 
جریمـه و تبصره‌هـای قانونـی هـر تخلفـی رسـمیت پیـدا 
می‌کنـد؛ گویـی در بسـیاری از شـهرداری‌ها، ضابطـه نـه 
بـرای پیشـگیری از تخلـف، بلکـه بـرای قیمت‌گـذاری بر 
آن نوشـته شـده اسـت. گاه مـاده ۱۰۰ قانون شـهرداری‌ها 
به‌جـای آنکه حافظ اصول شهرسـازی باشـد، بـه دروازه‌ای 
بـرای فـروش مجوز تخلف تبدیل شـده اسـت؛ سـازندگان 
می‌داننـد کـه کافـی اسـت دیوارهـای بلندتـر بسـازند و 
متراژهای بیشـتر بفروشـند، در نهایت جریمه‌ای می‌پردازند 
کـه در برابر سـودهای میلیـاردی آن‌ها رقم ناچیزی اسـت. 
بدتـر آنکـه ایـن تخلفـات فقـط چهـره محله‌هـا را زشـت 
در  خـودرو  و  جمعیـت  بی‌رویـه  اضافه‌شـدن  نمی‌کنـد؛ 
کوچه‌هـا و خیابان‌های باریک، گره‌های ترافیکی شـدیدی 
ایجـاد می‌کنـد و زندگـی روزمـره شـهروندان را مختـل 
می‌سـازد؛ یـک پروژه متخلـف می‌توانـد آرامش یک محله 

را بـر هـم بزنـد. آیـا بایـد شـاهد فروریختن سـاختمان‌ها، 
انفجـار کوچه‌پس‌کوچه‌هـا و خیابان‌هـای شـهر بـا ایـن 
حجـم انبـوه ترافیـک باشـیم؟ بایـد پذیرفت که مماشـات 
بـا تخلفـات خیانتـی بـه آینده شـهرها اسـت. تـا وقتی که 
منفعت شـخصی و سـودآوری کوتاه‌مدت بر منافع عمومی 
سـایه بیندازد، نمی‌توان از شـهری سـالم و انسـانی سـخن 
گفـت؛ اصلاح واقعـی زمانی آغاز می‌شـود که تخلف دیگر 
تنهـا جریمه‌پذیـر نباشـد، بلکه تا حـدود زیـادی غیرممکن 
شـود. موضوع مهم دیگـر که باید توجه ویژه به آن داشـت 
مطالعـات عارضه‌سـنجی ترافیکـی اسـت؛ ابـزار مهمـی 
بـرای پیش‌بینـی تأثیر پروژه‌هـای سـاختمانی و عمرانی بر 
شـبکه حمل‌ونقل شـهر که انجـام دقیـق و مطالعات جامع 
آن می‌توانـد از بارگذاری‌هـای بی‌رویـه جلوگیـری کنـد و 
از بـروز گره‌هـای ترافیکـی جدیـد بکاهـد. نهادینه‌کـردن 
عارضه‌سـنجی ارتقـای تخصص فنـی مشـاوران و الزام به 
اجـرای توصیه‌هـای مطالعاتـی از جمله راهکارهایی اسـت 

کـه می‌توانـد پایـداری توسـعه شـهری را تضمیـن کند.
ÁÁ عارضه‌سـنجی ترافیکـی و جلوگیـری از 

شـهر در  بی‌رویـه  بارگذاری‌هـای 
 ابوالفضـل قربانـی، رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و 
حمل‌ونقـل شـورای اسلامی شـهر اصفهـان می‌گویـد: 
کلان‌شـهرها کـه بـه شـهرهای دارای جمعیتـی بیـش از 
۵۰۰ هـزار نفر گفته می‌شـود، نیازمند رعایـت دقیق اصول 
شهرسـازی بـرای تأمیـن آسـایش شـهروندان هسـتند. او 
می‌افزایـد: ایـن روزهـا در تمـام شـهرهای کشـور به‌ویـژه 
شـهرهایی با جمعیـت بالاتر نظیر تهران، اصفهان، مشـهد 
و تبریـز یکـی از معضلات اصلـی ترافیک‌های سـنگینی 
اسـت کـه موجـب نارضایتـی گسـترده شـهروندان شـده 
اسـت. رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقـل 
شـورای اسلامی شـهر اصفهـان تصریـح می‌کنـد: علت 
حمل‌ونقـل  ناهماهنگی‌هـای  و  ترافیک‌هـا  ایـن  عمـده 

بـدون  انجام‌شـده  بارگذاری‌هـای  بـه  بیشـتر  شـهری 
مطالعـات دقیـق بازمی‌گـردد؛ امـروزه الگـوی حمل‌ونقـل 
شـهروندان به دلایل مختلف به سـمت اسـتفاده گسـترده 
و بی‌رویـه از خـودروی شـخصی سـوق یافتـه اسـت؛ ایـن 
روند طبیعی اسـت که در این شـرایط، مقررات شهرسـازی 
بایـد سـخت‌گیرانه‌تر باشـد و اجـرای دقیـق آن‌هـا نیـز 
الزامـی اسـت. قربانـی خاطرنشـان می‌کنـد: از مـوارد مهم 
در ایـن زمینـه می‌تـوان به پارکینـگ، رعایت ارتفـاع مجاز 
سـاختمان‌ها، کنتـرل تراکـم جمعیتـی و تأمیـن خدمـات 
پیرامونـی مـورد نیاز شـهروندان اشـاره کـرد؛ درصورتی‌که 
این اصول به‌درسـتی رعایت نشـود، مشـکلات گسترده‌ای 
ایجـاد خواهـد شـد. او ادامه می‌دهد: در حـال حاضر ضوابط 
شهرسـازی کشـور بـه نحـوی عمـل می‌کنـد کـه گاه 
به‌عنوان عامل تشـدید مشـکلات شـناخته می‌شـود؛ یکی 
از دلایـل این وضعیـت امکان عبور از تخلفات شهرسـازی 
از طریـق مـاده ۱۰۰ قانـون شـهرداری‌ها و پرداخت جریمه 
اسـت کـه به تخلفات رسـمیت می‌بخشـد و تبعـات بعدی 
آن را نادیـده می‌گیرد. رئیس کمیسـیون هوشمندسـازی و 
حمل‌ونقل شـورای اسلامی شـهر اصفهان عنوان می‌کند: 
در ایـن میـان عارضه‌سـنجی ترافیکـی نقـش حیاتـی ایفا 
می‌کنـد؛ هـر پروژه سـاختمانی یا اقـدام عمرانی در سـطح 
شـهر باید با انجـام دقیق مطالعات عارضه‌سـنجی ترافیک 
همـراه باشـد، زیـرا در بسـیاری از مـوارد ایـن مطالعـات یا 
انجـام نمی‌شـود یـا اگـر انجـام شـود، به‌صـورت ناقص و 
غیـر جامـع اسـت و همین امر موجـب بـروز بارگذاری‌های 
بی‌رویـه و افزایش حجم تردد شـهری شـده اسـت. قربانی 
تأکیـد می‌کنـد: ضـروری اسـت کـه شـهروندان، مدیـران 
شـهری و مسئولان ارشـد وزارت راه و شهرسازی با اهتمام 
بیشـتر بـه ایـن موضـوع بپردازنـد تـا زندگی شـهری دچار 
بحران و مشـکلات مضاعف نشـود و آرامش نسـبی برای 

سـاکنان فراهم شـود.

 توزیع برچسب نرخ کرایه 
تاکسی‌ها در شهر اصفهان

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان از توزیع برچسب نرخ کرایه 
تاکسی‌ها در این کلان‌شهر خبر داد و گفت: تمام رانندگان 
موظف به رعایت کرایه هستند و هرگونه دریافت وجه خارج 
اظهار  پرورش  محمد  بود.  خواهد  تخلف  مبلغ مصوب  از 
جاری  سال  فروردین  پایان  تاکسی  انواع  کرایه  نرخ  کرد: 
توسط فرمانداری به سازمان تاکسیرانی ابلاغ شد. او افزود: 
بر  بودند  رانندگان مجاز  اردیبهشت سال جاری  ابتدای  از 
اساس نرخ مصوب ۱۴۰۴ کرایه را دریافت کنند. مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: برچسب نرخ کرایه دراسرع‌وقت توسط سازمان 
تاکسیرانی آماده و به‌صورت رایگان در اختیار رانندگان قرار 
می‌گیرد. پرورش ادامه داد: از هشتم اردیبهشت سال جاری 
توزیع برچسب نرخ کرایه برای خودروهای گردشی و خطوط 
ویژه در میادین اصلی شهر و در محل سازمان آغاز شد و این 
روند تا یک هفته ادامه دارد. او تأکید کرد: تمام رانندگان ملزم 
به نصب برچسب هستند و باید با مراجعه به مکان‌های یاد 
شده برچسب نرخ را دریافت کنند. مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت: تمام رانندگان 
موظف به رعایت کرایه هستند و هرگونه دریافت وجه خارج 
از مبلغ مصوب تخلف خواهد بود. پرورش اظهار کرد: شماره 
پیامک ۱۰۰۰۴۰۰۰۴۰۸۰ و شماره‌تلفن گویای ۳۵۶۸۸۱۰۰ 

برای ثبت شکایات معرفی می‌شود.

 رینگ چهارم مانعی برای 
گسترش ساخت‌وسازها در 

حریم شهر اصفهان
 گروه اصفهان: معاون عمران شهری شهردار اصفهان 
گفت: مهم‌ترین هدف رینگ چهارم کاهش بار ترافیکی در 
مبادی ورودی اصفهان و حذف ترافیک بین‌شهری از داخل 
بی‌رویه  از گسترش  جلوگیری  به  رینگ  این  است؛  شهر 
ساخت‌وسازها در حریم شهر و ساماندهی محدوده شهری 
کمک خواهد کرد. اصغر کشاورزراد با اشاره به مشخصات 
ابرپروژه رینگ چهارم ترافیکی کلان‌شهر اصفهان اظهار کرد: 
این رینگ با طول مسیر ۷۸ کیلومتر پروژه‌ای بی‌سابقه در 
مقایسه با رینگ‌های قبلی شهر به شمار می‌رود؛ برای مقایسه 
باید گفت رینگ اول ۵ کیلومتر، رینگ دوم ۵ کیلومتر و رینگ 
سوم ۴۶ کیلومتر طول دارد. او افزود: عرض خط بدنه این 
رینگ بسته به محل عبور بین ۷۶ تا ۸۷ متر در نظر گرفته 
شده است که شرایط بسیار مناسبی برای مدیریت ترافیک 
فراهم می‌کند. معاون عمران شهری شهردار اصفهان با اشاره 
به اهداف اجرای این پروژه تصریح کرد: مهم‌ترین هدف 
ما کاهش بار ترافیکی در مبادی ورودی اصفهان و حذف 
ترافیک بین‌شهری از داخل شهر است، همچنین با این پروژه 
اثرات منفی ترافیک بر مناطق شهری کاهش پیدا می‌کند و 
حرکت ترافیک عبوری از اصفهان تسهیل می‌شود. کشاورزراد 
با بیان اینکه رینگ چهارم به جلوگیری از گسترش بی‌رویه 
ساخت‌وسازها در حریم شهر و ساماندهی محدوده شهری 
کمک خواهد کرد، ادامه داد: بیش از ۴۵ کیلومتر از مسیر این 
رینگ در محدوده کلان‌شهر اصفهان واقع شده است؛ این 
مسیر بیش از یک کیلومتر در خورزوق، حدود ۷ کیلومتر در 
دولت‌آباد، حدود ۹ کیلومتر در خمینی‌شهر، حدود ۴ کیلومتر در 
درچه، بیش از ۷ کیلومتر در شهر ابریشم و حدود ۴ کیلومتر در 

محدوده فرمانداری و بخشداری است.

 سالن اجلاس اصفهان آماده 
میزبانی از اجلاس ایران و 

آفریقا
از  اصفهان  منطقه ۶ شهرداری  مدیر   گروه اصفهان: 
آماده‌سازی سالن اجلاس اصفهان برای میزبانی شایسته 
از سومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا 
خبر داد. علی باقری با اشاره به برگزاری سومین اجلاس 
ایران و آفریقا اظهار کرد: باوجود  همکاری‌های اقتصادی 
تمایل استان‌های دیگر برای میزبانی از این رویداد، اصفهان به 
دلیل ظرفیت‌های صنعتی و اقتصادی و جاذبه‌های گردشگری 
به‌عنوان میزبان این رویداد انتخاب شد و به دنبال آن استفاده 
از ظرفیت‌های استان‌های مختلف کشور و معرفی جاذبه‌های 
اقتصادی و صنعتی ایران به شرکای آفریقایی صورت می‌گیرد. 
او افزود: در این اجلاس ۴۰۰ نفر از تجار و فعالان اقتصادی 
قاره آفریقا به همراه هیئت ایرانی حضور دارند و این نشست 
روزهای دهم و یازدهم اردیبهشت به میزبانی استان اصفهان 
دنبال می‌شود. مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
آماده‌سازی سالن اجلاس نیازمند همت و تلاش جهادی بود 
تا در کمترین زمان ممکن آماده شود، افزود: این سالن با 
انجام اقداماتی همچون شست‌وشوی فضاهای جانبی )محیط 
بیرونی از گیت ورودی تا ورودی سالن اصلی، شیشه‌های 
کریدور و نظافت کریدور، سالن اصلی همایش، سالن )هال( 
برپایی  برای  ناهار، راهروی جنب سالن )هال(  برای سرو 
آشپزخانه سیار و پذیرایی عوامل اجرایی، دو اتاق کریدور اصلی 
برای برپایی پنل‌های تخصصی(، تجهیزات و آماده‌سازی 
کامل سرویس‌های بهداشتی، ترمیم فضای عمرانی داخل 
معابر،  رفت‌وروب  خودروها،  پارکینگ  آماده‌سازی  سالن، 
فضاسازی بیرونی، ترمیم فضای سبز و گل‌کاری، روشنایی 
آب‌نماها، نظافت و آماده‌سازی نمازخانه‌ها، استقرار تیم کنترل 
نظارت شهرداری در محوطه بیرونی سالن از گیت ورودی 
تا در اصلی برای راهنمایی تردد خودروها به‌منظور میزبانی 
شایسته از سومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و 
آفریقا مهیا شده است. باقری تصریح کرد: با برگزاری اختتامیه 
رویداد )ایران اکسپو( که ۴۰۰ تاجر و شرکت‌کنندگانی در 
سطوح بالای سیاسی همچون نخست‌وزیران و وزرا از قاره 
آفریقا در آن حضور دارند، شاهد برگزاری هشتمین رویداد 

بین‌المللی در سالن اجلاس خواهیم بود.

 بهره‌برداری از پروژه‌های منطقه ۱۱ اصفهان به ارزش ۳۴۴ میلیارد تومان
آئین بهره‌بــرداری از پروژه‌های عمرانی، 
خدماتی، فرهنگی، ورزشــی و ترافیکی 
منطقه ۱۱ شــهرداری اصفهان به ارزش 
۳۴۴ میلیــارد تومان در قالب شــصت و 
پنجمیــن ویژه‌برنامه »به احتــرام مردم 
اصفهان« برگزار شد. این پروژه‌ها شامل 
ساماندهی خیابان ابوذر و تأمین پارکینگ روباز، زمین ورزشی 
روباز )چمن مصنوعی( پارک درخشان و زمین ورزشی روباز 
)آسفالتی( مجاور آن، احداث راست‌گرد خیابان امام رضا )ع( به 
خیابان امام خمینی )ره(، آزادسازی املاک در مسیر طرح‌ها و 
پروژه‌های عمرانی شاخص شهری، تملک فضای سبز پشت 
مصلای نمازجمعه، تملک و بازگشــایی گلوگاه‌های سطح 
منطقه، تملک و بازگشایی گلوگاه‌های بافت محلات منتخب، 
بخشی از تملک خیابان امام جواد )ع( )محله بابوکان جنوبی(، 
تعریض گذر ناشی از عقب‌نشینی، تأمین معوض طرح‌های 
عمرانی، روکش و ترمیم آســفالت پروژه‌ها و سطح منطقه، 
ساماندهی گلزار شــهدا و آرامستان محلی رهنان، بهسازی 
پیاده‌روها و ساماندهی فضای سبز بوستان بهشت، ساماندهی 
پیاده‌روها و بازآفرینی پارک درخشــان، ســاماندهی پارک و 
قطعات فضای سبز )سطح منطقه( و نرده‌گذاری و ایمن‌سازی 

مسیر BRT زیر پل امام خمینی )ره( می‌شود.
ÁÁ توجه به پروژه‌های محله محور در دوره ششم 

مدیریت شهرداری
از  گفـت:  اصفهـان  شـهرداری   ۱۱ منطقـه  مدیـر   
میـان هفـت محلـه ایـن منطقه شـش محله دسـتخوش 
سـاماندهی و رسـیدگی ویـژه قـرار گرفتـه اسـت و در 
سـال جاری به سـایر محلات نیز رسـیدگی خواهد شـد. 
مهـدی غلامی افـزود: پیش‌ازایـن دیدگاه فقط بر اسـاس 
اجـرای پروژه‌هـای کلان بـود، امـا در حال حاضـر اجرای 

پروژه‌هـای محله‌محـوری توجـه ویـژه شـده اسـت.
 مدیر منطقه ۱۱ شـهرداری اصفهان با اشـاره به هفت 
محلـه ایـن منطقه تصریح کـرد: از میان هفـت محله این 
منطقـه، شـش محله دسـتخوش سـاماندهی و رسـیدگی 
ویـژه قـرار گرفته اسـت و سـال جـاری به سـایر محلات 

نیز رسـیدگی خواهد شـد. 
اجـرای  در  دیگـر  محلـه  یـک  داد:  ادامـه  غلامـی 
پروژه‌هـای محله‌محـوری باقی‌مانـده اسـت و در دو محله 
دیگـر نیـز از گذشـته نقص‌هایـی وجود داشـت که سـال 
جـاری درصـدد رفـع آن‌هـا هسـتیم. بـه گفتـه او خدمات 
انجام‌شـده منطقـه ۱۱ در دوره ششـم مدیریـت شـهری 

البتـه  می‌کنـد،  برابـری  قبـل  دوره  چنـد  بـا  اصفهـان 
مسـتندات آن هـم موجـود اسـت. 

مدیر منطقه ۱۱ شـهرداری اصفهان افزود: سـاماندهی 
تاریخـی  گردشـگری،  محـور  به‌عنـوان  ابـوذر  خیابـان 
در محلات،  مترمربـع  هـزار  آسـفالت ۱۱۳  تجـاری،  و 
پیاده‌روسـازی ۴۰ هـزار مترمربـع، سـاماندهی مادی‌هـای 
شـهر و پیاده‌راه‌سـازی حاشـیه آن‌ها، سـاماندهی و ارتقای 
کیفیـت پارک‌هـای منطقـه همچـون شـاهد، درخشـانی، 
لالـه، گل نرگـس و بهشـت، همچنیـن آزادسـازی معابـر 

منطقـه از مهم‌تریـن اقدامـات انجـام شـده اسـت. 
غلامـی بـا بیان اینکـه ۱۳ نقطـه حادثه‌خیـز و گلوگاه 
کردیـم،  آزادسـازی   ۱۱ منطقـه  در  را  فرسـوده  بافـت 
خاطرنشـان کـرد: سـاماندهی گلـزار شـهدا و آزادسـازی 
خیابـان کنار آن و سـاماندهی دیوارهای محـدوده، اصلاح 
هندسـی معابر سـطح منطقه و دیگـر پروژه‌ها در راسـتای 

محـرک توسـعه منطقـه ۱۱ اجرا شـده اسـت.
ÁÁمطالبه ساکنان منطقه ۱۱ توسعه مترو است 

 امام‌جمعـه غـرب اصفهـان در ایـن مراسـم عملکـرد 
مدیریـت شـهر به‌ویـژه در منطقـه ۱۱ را بیانگـر تلاش و 

دغدغـه آن‌هـا در راسـتای خدمت به شـهروندان دانسـت 
و گفـت: یکـی از درخواسـت‌های شـهروندان منطقـه ۱۱، 
توسـعه پروژه مترو در این محدوده اسـت تـا بتوانند از این 

زیرسـاخت بهره‌مند شـوند.
اینکـه  بیـان  بـا   حجت‌الاسلام حسـین محمـدی 
اظهـار  انجـام شـده  اقدامـات خوبـی  ابـوذر  در خیابـان 
در  کسـب‌وکارهایی  بـه  کـه  خسـارتی  امیـدوارم  کـرد: 
ایـن مـدت وارد شـده در بلندمـدت بـه نفـع آن‌هـا باشـد. 
او بـر ضـرورت تأمیـن پارکینـگ در پـروژه خیابـان ابـوذر 
و توسـعه خیابان‌هـای مـوازی خیابـان ابـوذر تأکیـد کرد. 
حجت‌الاسلام محمـدی بـا بیـان اینکـه در مناطـق ۲، 
۱۱ و ۹ پیرامـون کاربـری زمین‌هـای کشـاورزی کـه در 
واقـع باتوجه‌بـه شـرایط موجـود و کمبود منابـع آب صرفه 
وجـود  مطالبـه جـدی  کـرد:  اضافـه  ندارنـد  کشـاورزی 
دارد، آن هم‌زمین‌هایـی بـا مسـاحت‌های زیـاد کـه کنـار 
آن ساخت‌وسـاز شـده اسـت و بـه ایـن زمین‌هـا اجـاره 

نمی‌دهنـد. ساخت‌وسـاز 
ÁÁ ایجاد ایســتگاه متــرو در منطقه ۱۱ جزو 

اولویت‌هاست 

در حاشـیه این مراسـم شـهردار اصفهان گفـت: ایجاد 
ایسـتگاه متـرو در منطقـه ۱۱ جـزو اولویت‌هاسـت و تا دو 

روز آینـده تعییـن تکلیف می‌شـود.
 علـی قاسـم‌زاده تصریـح کـرد: بـرای رفع مشـکلات 
مـردم اراده مشـترک بین مدیریت شـهر و مدیریت کلان 
اسـتان )اسـتانداری( وجود دارد، در این راسـتا هفته گذشته 
در کمیسـیون ماده ۵ پیرامون بخشـی از مشکلات متعلق 
بـه منطقـه ۱۱ و دیگـر مناطـق تصمیماتـی گرفته شـد و 
پیگیـر حـل مشـکلات هسـتیم؛ به‌طورقطع اسـتانداری و 

شـهرداری در این مسـیر مصمم اسـت.
 قاسـم‌زاده گفـت: امیـدوارم در دوره ششـم مدیریـت 
شـهری اصفهـان ایـن مشـکل ریشـه‌دار مـردم؛ یعنـی 
زمین‌هایـی بـا کاربـری کشـاورزی داخل محـدوده که به 
علت تنش آبی، سال‌هاسـت اسـتعداد کشـت و کار ندارد را 
حـل کنیـم و تغییر کاربـری دهیم تا مالـکان بتوانند درباره 
آن تصمیـم بگیرنـد.  او ادامـه داد: ایجاد ایسـتگاه مترو در 
منطقـه ۱۱ جـزو اولویت‌هاسـت و تـا دو روز آینـده تعیین 
تکلیـف می‌شـود و به‌احتمال‌قـوی جزو اولویت‌های سـال 

۱۴۰۴ قـرار می‌گیـرد.

خبر خبر 

 فعالیت بزرگ‌ترین 
شرکت‌تعاونی دامداران کشور 

در فلاورجان
 تولید بیش از هزار تن انواع خوراک دام و جمع‌آوری بیش 
از ۸۰ تن شیر در روز از افتخارات بزرگ‌ترین شرکت‌تعاونی 

دامداران کشور در فلاورجان است.
 فرماندار فلاورجان در حاشیه بازدید از این شرکت‌تعاونی 
 ۱۶۰۰ گذشته  سال‌های  شرکت‌تعاونی  این  گفت: 
سرمایه‌گذار که همگی از جمع دامداران این شهرستان 
بوده کار خود را با خرید یک تن شیر آغاز کرده است. 
به‌عنوان  شرکت  این  امروز  افزود:  یارمحمدیان  حسین 
جمعیت  لحاظ  از  دامداران  شرکت‌تعاونی  بزرگ‌ترین 
سرمایه‌گذار در کشور با بیش از ۶ هزار عضو روزانه بیش 
از هزار تن انواع نهاده دام تولید و بیش از ۸۰ تن شیر از 
دامداران جمع‌آوری و به شرکت‌های بزرگ لبنیات ارسال 
می‌کند. او با اشاره به اینکه این شرکت با تولید نهادهای 
دامی و جمع‌آوری شیر توانسته علاوه بر حذف واسطه‌ها 
بیشترین کمک را به تولید گوشت و شیر در این شهرستان 
داشته باشد، گفت: این شرکت‌تعاونی علاوه بر حمایت از 
تولید توانسته زمینه اشتغال ۳۰۰ نفر را به‌صورت مستقیم 
و غیرمستقیم فراهم کند. ابوالقاسم جعفری مدیر جهاد 
کشاورزی فلاورجان با اشاره به اینکه این شهرستان از 
بیش از ۲۳۵ هزار رأس دام سبک‌وسنگین برخوردار است، 
گفت: روزانه بیش از ۴۰۰ تن شیر در این شهرستان تولید 
می‌شود که این شرکت‌تعاونی توانسته بیش از یک‌پنجم 
شیر تولیدی را جمع‌آوری و پس از پاستوریزاسیون اولیه 
به کارخانه‌های بزرگ لبنیاتی استان ارسال کند. حسنعلی 
کاظمی با اشاره به اینکه با سرمایه‌گذاری دامداران امسال 
توانستیم مرحله نخست خط تولید نهاده‌های دام را در این 
شرکت راه‌اندازی کنیم، گفت: با راه‌اندازی مرحله دوم این 
خط و خط جدید جمع‌آوری شیر تا ۳ ماه آینده علاوه بر 
افزایش ۳ برابری تولید خوراک دام، زمینه اشتغال ۵۰ نفر 
دیگر هم به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در این شرکت 

فراهم خواهد شد.

 ۲۵۵ نیروگاه خورشیدی در 
تیران راه‌اندازی شد

 رئیس اداره برق تیران و کرون گفت: در یک سال گذشته 
۲۵۵ نیروگاه خورشیدی در این شهرستان راه‌اندازی شده 
و روی مدار تولید قرار گرفته است.  مرتضی یوسف‌زاده 
سیاست  راستای  در  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گفت‌وگو  در 
تولید انرژی تجدیدپذیر، راه‌اندازی نیروگاه‌های کوچک 
خورشیدی در دستور کار قرار گرفته که در تیران و کرون 
۲۵۵ مورد راه‌اندازی شده است. او افزود: میزان تولید این 
نیروگاه‌ها، ۵، ۱۰، ۱۳ و ۲۰ کیلووات است که متناسب با 
سرمایه‌گذاری و تقاضای افراد ایجاد می‌شود. رئیس اداره 
برق تیران و کرون ادامه داد: از میان کل نیروگاه‌های ایجاد 
شده، بالغ بر هزار و ۱۴۳ کیلووات برق تولید و وارد شبکه 
توزیع شده است. یوسف‌زاده گفت: ۴۳ نیروگاه جدید برق 
نیز در حال انجام است که به‌زودی به بهره‌برداری خواهد 
رسید. او اضافه کرد: بخشی از مالکان این نیروگاه‌ها از 
مددجویان کمیته امداد هستند که با دریافت تسهیلات 
خودکفایی از درآمد آن بهره‌مند خواهند شد. رئیس اداره 
برق تیران و کرون ادامه داد: از پشت‌بام مدارس برای ایجاد 
نیروگاه خورشیدی استفاده خواهد شد که مدیران متقاضی 
این طرح درخواست خود را اعلام کرده و پیمانکار و مشاور 
طرح با آنان هماهنگ می‌شوند. یوسف‌زاده اضافه کرد: 
ادارات دولتی، مراکز فرهنگی و خدماتی نیز می‌توانند از 
این طرح استفاده کنند و بخشی از مصرف خود را از این 
طریق تأمین خواهند کرد. او یادآور شد: نهادهای دولتی و 
خدماتی باید ۳۰ درصد از نیاز برق نهاد خود را از طریق 
انرژی تجدیدپذیر مثل نیروگاه‌های خورشیدی تأمین کنند. 
رئیس اداره برق تیران و کرون به ناترازی برق و لزوم 
تولید انرژی اشاره کرد و گفت: دراین‌خصوص مشارکت 
بخش‌های خانگی و مردمی لازم بوده و از طرفی هم 
باید در مصرف انرژی مدیریت صورت گیرد. یوسف‌زاده 
خاطرنشان کرد: برق تولیدی نیروگاه‌های خانگی بر مدار 
مصرف قرار گرفته و هزینه آن به مالکان پرداخت می‌شود 
و پس از حدود سه سال هزینه سرمایه‌گذاری خود را با 

فروش برق کسب می‌کنند.

 تعطیلی ۱۱ واحد صنفی 
متخلف در کاشان

تعطیلی ۱۱  از  کاشان  حکومتی  تعزیرات  اداره  رئیس   
واحد صنفی متخلف طی دو ماه گذشته در این شهرستان 
خبر داد.  رحمت‌الله ابوذری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: مأموران اداره تعزیرات در قالب ۸۵ تیم بازرسی در 
سطح بازار به بررسی عملکرد اصناف پرداخته و به ۴۲۵ 
رسیدگی  صنفی  واحدهای  تخلفات  از  مردمی  گزارش 
در  تخلفات  بیشترین  آمار،  اساس  بر  افزود:  او  کردند. 
زمینه عدم درج قیمت، گران‌فروشی و کم‌فروشی ثبت 
شد که متخلفان به پرداخت ۶۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال جریمه محکوم شدند. رئیس اداره تعزیرات حکومتی 
کاشان بیان کرد: کاشان در زمینه برخورد با سودجویان 
بازار کالا به‌ویژه قاچاق کالا و ارز، کارنامه مناسبی در آمار 
و تشکیل پرونده‌های تعزیراتی دارد. مجتبی راعی، فرماندار 
کاشان گفت: نظارت مداوم و رسیدگی سریع به تخلفات، 
نقش مهمی در حفظ آرامش بازار و تأمین نیازهای اساسی 
شهروندان دارد که باید مورد توجه دستگاه‌های نظارتی 
قرار بگیرد. او افزود: حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان جزء 
اولویت‌های اصلی مدیریت شهرستان است و همکاری 
مشترک همه دستگاه‌های اجرایی و نظارتی می‌تواند به 
ایجاد یک محیط اقتصادی سالم و شفاف به شهروندان 

کمک کند.
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